
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК» 

(МБДОУ №45 «Волчок») 

 
 

П Р И К А З  
 
 

25.09.2023                                                                              №ДС45-11-338/3 

г. Сургут 

 

О подготовке и проведении  

групповых родительских собраний 

 

В соответствии с ОПДО МБДОУ № 45 «Волчок», годовым планом МБДОУ на 

2023-2024 учебный год, в целях становления партнёрского взаимодействия 

педагогов с родителями (законными представителями) воспитанников посредством 

практико-ориентированных форм сотрудничества,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести групповые родительские собрания во всех возрастных группах по 

теме: «Начало учебного года – начало нового этапа в жизни детского сада и 

воспитанников» с примерной повесткой дня согласно приложению 1. 

Срок: с 02.10.2023 по 06.10.2023 

2. Назначить ответственными за организацию групповых родительских 

собраний:  

1 корпус - Галь Я.В. заместитель заведующего по УВР; 

2 корпус - Креневу Н.П., заместитель заведующего по УВР. 

3. Воспитателям всех возрастных групп: 

3.1. Организовать предварительную работу по подготовке родительских 

собраний (опрос родителей, приглашения родителям, презентации выступлений, и 

т.д.). 

3.2. Провести информационно-разъяснительную работу по форме проведения 

родительского собрания в дистанционном формате. 

3.3. Разместить информацию о проведении родительских собраний на 

информационных стендах приемных групп, официальном сайте МБДОУ. 

3.4. Провести опрос родителей по имеющимся затруднениям в воспитании и 

развитии детей. 

Срок: до 02.10.2023 

3.5. Предоставить протоколы родительских собраний в методический 

кабинет.                                                   

Срок: до 15.10.2023 

4. Учителям-логопедам, педагогам-психологам, педагогам дополнительного 

образования: 

4.1. Принять участие в групповых собраниях. 

Срок: с 02.10.2023 по 06.10.2023 



4.2. Подготовить сообщения по запросам педагогов и родителей. 

Срок: до 02.10.2023 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей 

заведующего по УВР. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29C16C62621298917E3517B20405054C 
Владелец: 
 Гарипова  Светлана Борисовна 
Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024 

   С.Б. Гарипова 

 

 

 

 
Рассылка:  

– в дело – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз. 

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 25.09.2023 № ДС45-11-338/3 ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата ознакомления 

1 Я.В. Галь    

2 Л.В. Моисеева    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    



С приказом от 25.09.2023 № ДС45-11-338/3 ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника  Подпись Дата ознакомления 

1 Н.П. Кренева    

2 О.Н. Московец     

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    

47    



Приложение 1 к приказу  

от 25.09.2023 

 №ДС45-11-338/3 

 

Примерная повестка дня 

группового родительского собрания 

Тема: «Начало учебного года – начало нового этапа  

в жизни детского сада и воспитанников» 

 

1. Возрастные особенности детей (воспитатели групп, специалисты). 

2. Выбор родительского комитета группы. 

3. Ознакомление с нормативно-правовыми документами, регламентирующими 

деятельность дошкольного учреждения (воспитатели групп). 

4. План образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год (воспитатели 

групп). 

5. Основные направления деятельности специалистов МБДОУ (учитель-

логопед, педагог-психолог). 

6. О разном. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


